
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
______________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea  solicitării de arondare a Creșei Municipale  la  o unitate de învățământ 

preșcolar cu program prelungit  din municipiul Botoșani  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea d-nului Primar Cosmin Ionuț Andrei  cu privire la  aprobarea   solicitării de 

arondare a Creșei Municipale  la  o unitate de învățământ preșcolar cu program prelungit  din municipiul 

Botoșani,  

 văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane şi  raportele de avizare ale comisii de 

specialitate ale Consiliului local,  

în baza  prevederile Ordonanței de Urgență nr. 100/2021  pentru modificarea  și completarea Legii 

educației naționale nr.1/2011 și abrogarea unor acte normative din domeniul protecției sociale,  

 în temeiul  art.196 alin. (1) lit. a), ale art. 139 alin. (2), alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2)  din 

Ordonanța de urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul  

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art. 1. Se aprobă solicitarea de arondare a Creșei municipale la o unitate de învățământ preșcolar  

cu program prelungit din municipiul Botoșani, prin decizia Inspectoratului Școlar Judetean Botoșani.   

 Art. 2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                               CONTRASEMNEAZĂ,       

                 Consilier, Cătălin Boboc                            Secretar general, Oana Gina Georgescu 

                                                                                        

    

 

 

    Botoşani,  20 septembrie  2021 

     Nr. 329 

 

 

 


